1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2023 года                       Санкт-Петербург                                   №410
Об утверждении муниципальной программы расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79 и Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в 2024 году, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в плановом периоде 2025 и 2026 годов, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела благоустройства Местной администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                             М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 10.10.2023 года №410
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в 2024 году
1.Паспорт программы
1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в 2024 году
	1.2. Нормативно – правовые основания для разработки муниципальной программы

	·  Федеральный закон «О полиции» от 07.02.2011г. № 3-ФЗ;

· Закон Санкт-Петербурга «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» от 08.11.2001г. №760-95;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 (ред. от 31.12.2020) "О Правилах дорожного движения";

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
· Постановление МА МО КА от 26.12.2017 №595 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования"»

	1.3. Цели и задачи муниципальной программы
	· поддержка инициативы граждан в оказании содействия органам внутренних дел в решении возложенных на них задач;

· участие в организации мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма, обеспечению безопасности дорожного движения всех его участников, снижению количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий, сокращению детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствованию организации движения транспорта и пешеходов на территории Муниципального образования.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Сроки реализации муниципальной программы
	2024 год

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы
	 220,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2024 год

	1.7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· повышение правовой культуры граждан;

· оказание помощи правоохранительным органам в обеспечении правопорядка;
· сокращение количества ДТП на внутридворовых территориях;
· сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

· сокращение количества лиц, пострадавших в ДТП;
· уменьшение количества конфликтов участников дорожного движения;

· формирование у населения и участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, повышение правового сознания населения в целях соблюдения им норм и правил дорожного движения.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество мероприятий/период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования,

на 2024г., тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1
	Организация и проведение семейной квест-игры «Уроки дороги»
	1/

 2-4 квартал
	130,0
	чел.
	100

	2
	Освещение в муниципальной газете «Комендантский аэродром» материалов по вопросам безопасности дорожного движения, деятельности ОГИБДД района, телефонов доверия, рекомендаций жителям по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма
	В течение года
	В пределах средств местного бюджета, выделенных на СМИ

	По мере поступления информации

	3
	Участие в проведении мероприятия «Дорога. Транспорт. Безопасность» проводимого совместно с ОГИБДД УМВД России по Приморскому району
	1/

2-4 квартал
	20,0
	чел.
	200

	4
	Изготовление и распространение евробуклетов соответствующей тематики
	1/

2-4 квартал
	6,0
	шт.
	500

	5
	Участие в организации и проведении спектаклей для жителей МО по ПДД
	2/

2-4 квартал
	64,0
	чел.
	200

	ИТОГО:

	220,0

Приложение №2 к ПМА

от .10.2023 года №409
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в
плановом периоде 2025 и 2026 годов
1.Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО в плановом периоде 2025 и 2026 годов
	1.2. Нормативно – правовые основания для разработки муниципальной программы

	·  Федеральный закон «О полиции» от 07.02.2011г. № 3-ФЗ;

· Закон Санкт-Петербурга «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» от 08.11.2001г. №760-95;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 (ред. от 31.12.2020) "О Правилах дорожного движения";

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
· Постановление МА МО КА от 26.12.2017 №595 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения «участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»»

	1.3. Цели и задачи муниципальной программы
	· поддержка инициативы граждан в оказании содействия органам внутренних дел в решении возложенных на них задач;

· участие в организации мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма, обеспечению безопасности дорожного движения всех его участников, снижению количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий, сокращению детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствованию организации движения транспорта и пешеходов на территории Муниципального образования.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Сроки реализации муниципальной программы
	Плановый период 2025 и 2026 годы

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы
	 220,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2025 год

220,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2026 год

	1.7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· повышение правовой культуры граждан;

· оказание помощи правоохранительным органам в обеспечении правопорядка;
· сокращение количества ДТП на внутридворовых территориях;
· сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

· сокращение количества лиц, пострадавших в ДТП;
· уменьшение количества конфликтов участников дорожного движения;

· формирование у населения и участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, повышение правового сознания населения в целях соблюдения им норм и правил дорожного движения.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество мероприятий/
период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования,

на 2025г., тыс. руб
	Годовой объем финансирования,

на 2026г., тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1
	Организация и проведение семейной квест-игры «Уроки дороги»
	1/

 2-4 квартал
	130,0
	130,0
	чел.
	100

	2
	Освещение в муниципальной газете «Комендантский аэродром» материалов по вопросам безопасности дорожного движения, деятельности ОГИБДД района, телефонов доверия, рекомендаций жителям по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма
	В течение года
	В пределах средств местного бюджета, выделенных на СМИ
	В пределах средств местного бюджета, выделенных на СМИ

	По мере поступления информации

	3
	Участие в проведении мероприятия «Дорога. Транспорт. Безопасность» проводимого совместно с ОГИБДД УМВД России по Приморскому району
	1/

2-4 квартал
	20,0
	20,0
	чел.
	200

	4
	Изготовление и распространение евробуклетов соответствующей тематики
	1/

2-4 квартал
	6,0
	6,0
	шт.
	500

	5
	Участие в организации и проведении спектаклей для жителей МО по ПДД
	2/

2-4 квартал
	64,0
	64,0
	чел.
	200

	ИТОГО:

	220,0
	220,0